Personen: Dobezlauus de Orizstow miles, filius domini Barnute. — Testes sunt: domi
nus Laurentius de Riya et dominus Sifridus Lodae milites, qui ambo in fide militari pro
miserunt, si aliquod de capitulis supradictis de parte nostra uiolatum fuerit, siue etiam de 
parte monasterii, se in duitatem Stralesund intraturos, ad ammonitionem ejus, cui injuria 
foeta fuerit, nec nisi de ejusdem licentia, donec satisfactionem plenariam perceperit, abinde 
exituros. Testes etiam sunt: Jacobus Tribittow, Egbertus frater Bartholomei, Johannes ad- 
uocatus domini Wartizlaui, Brandie, Dauid.

Außerdem gedr. A. v. Schwartz Hiator, fin. prine. Rug. S. 221 ; Dreger Cod. I S. 311; Fabricius 
Rüg. Urk. H S. 31.

502. (Cod. No. 430.)

1249 November 4. (H Nonas Nouembr.). Lugduni.

Pabst Jnnocenz TV", ertheilt dem Bischöfe und dem Probst zu Ratzeburg den Auftrag, die rügen- 
schm Fürsten Wizlaw I. und Jaromar H. durch Kirchenstrafen anzuhalten, einige lübeker Kreuzfahrer, 
welche von ihnen auf der Fahrt nach Livland angehalten worden, ohne Lösegeld freizugeben.

-nonnulli de ciuitate Lubicensi---------, qui crucis insigniti caractère ad eorundem 
fidelium subsidium--------procedebant, prout accepimus, a nobilibus viris, Vizslao et Ger-
maro, nato ejus, dominis insule Rugianorum capti per uiolentiam detinentur.--------manda
mus, quatinus, si est ita, dictos nobiles, ut crucesignatos eosdem sine dilationis ac difficul
tatis obstaculo liberos abire permittant, et eis extortam pro redemptione preinissa pecuniam 
restituant, . . . cogatis. Datum . . . pontificatus nostri anno septimo.

Außerdem gedr. Cod. dipl. Lubecensis I S. 139; Fabricius Rüg. Urk. HI S. 1.

503.

[1249—1250.]

König Erich Pstugpfennig von Dänemark befiehlt allen Küstenbewohnern seines Reichs, den 
Schiffern, welche auf ihrer Reise aus dem Lande des Fürsten Wizlaw I. von Rügen nach Dänemark 
verschlagen an ihrem Strande Schiffbruch leiden, mit den geborgenen Gütern freien Abzug zu gestatten.

Ericus dei gratia Danorum Slauorumque rex vniuersis juxta maritimas regni sui ha
bitantibus salutem et gratiam. Mandamus nobis, quatinus, sicut offensam nostram uitare 
nolueritis, omnes, quos ad partes regni nostri de terra domini Witslaui declinare contigerit 
et ibidem propter aeris intemperiem cum nauibus suis periclitari, liberos ab omni uexacione 
cum rebus suis, quibus succurrere possunt, ad terram propriam, vndecumque uenerint, re
dire permittatis.

Nach dem Original im stralsunder Stadt-Archiv abgedr. bei Fabricius Rüg. Urk. m Regesten S. 5. An 
einem Pergamentstreifen hängt noch das Siegel.